conditionariis in comitatu de Bekys existens *[8]* per beatum Ladizlaum regem donata. Quibus quidem litteris exhibitis predictus Michael personaliter in eorundem comitum Themesiensium exurgendo presentiam respondisset eo modo, ut prefatam possessionem Feyerem non occupative, sed vigore instrumentali conservaret, et ibidem quasdam *[9]* duas litteras, unam comitis Symonis filii Konie bani, pridem iudicis curie regie, fratris nostri karissimi adiudicatoriam in Wisegrad quatragesimo die octavarum festi beati Mychaelis archangeli in anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, super facto dicte possessionis Feyerem clause confectam, *[10]* et aliam domini Detrici palatini affirmatoriam, q[into?] decimo die congregationis sue generalis universitati nobilium de Zarand et de Bekys comitatum feria secunda proxima ante festum Beatorum Symonis et Iude apostolorum prope dictam villam Symand celebrate in anno Domini Millesimo Trecentesimo *[11]* Nonagesimo septimo patenter super facto eiusdem possessionis Feyerem confectam eisdem comitibus Themesiensibus demonstrasset. Quibus demonstratis, quia partes predictae, se super facto dicte possessionis Feyerem plura instrumenta habere, et eadem contra se in curia regia exhibere velle allegassent, *[12]* pro eo iidem comites Themesienses commisissent eo modo, ut partes predictae predictas litteras, tunc in presentia eorundem productas, et alias, si quas in facto dicte possessionis Feyerem haberent, confectas, in octavis festi Sancti Georgii martiris tunc venturis in curia regia in presentia iudicis *[13]* curie regie contra sese exhibere tenerentur, ad quasquidem octavas festi beati Mychaelis archangeli [*verbum oblitteratum*: prefatus] Barnabas filius Michaelis de Feyerem [*huc intelleguntur verba inserta*: in quem decesso dicto Mychaele patre suo presens causa extiteret redacta] per annotatum procuratorem dicti capituli Agriensis congruus diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus, premissa litteralia sua instrumenta exhibiturus *[14]* nostram in presentiam non venerat neque miserat, se mediante litteris nostris iudicialibus in iudicio [*oblitteratum*: regali] aggravari permittendo, postulans prefatus procurator dicti capituli eidem ex parte memorati Barnabe per nos in premissis iuris equitatem impertiri. Et quia idem Barnabas ad premissa *[15]* evocandus fore visus fuerat, pro eo vestram amicitiam litteratorie petivissemus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo regius infradeclarandus memoratum Barnabam filium Mychaelis de Feyerem premissa litteralia sua instrumenta exhibiturum *[16]* ac de iudicio trium [*verbum oblitteratum*: regali] [*oblitteratum*: sex] marcarum, nobis et parti adverse satisfacturum contra annotatum capitulum ecclesie Agriensis ad octavas festi beati Georgii martiris [*verba inserta*: tunc venturas] regiam evocaret in presentiam. Et post hec ipsius evocationis seriem cum nomine evocati ad easdem octavas domino nostro regi fideliter rescriberetis. *[17]*

Tandem ipsis octavis festi beati Georgii martiris instantibus prefatus Emericus litteratus pro prefato capitulo ecclesie Agriensis cum procuratoribus litteris eiusdem ad nostram veniendo presentiam litteras vestras super premissa evocatione domino nostro regi rescriptionales nobis presentarat, in quibus per Lucam *[18]* de Wlueth regium et Andream canonicum vestrum homines feria teria proxima ante Dominicam Ramispalmarum proxime preterita memoratum Barnabam filium Mychaelis in possessione sua Feyerem vocata ad premissa contra annotatum capitulum ecclesie Agriensis ad predictas octavas festi Beati Georgii *[19]* regiam in presentiam legitime evocatum extitisse compereramus manifeste, ad quasquidem octavas prefatus Barnabas filius Michaelis per annotatum procuratorem dicti Capituli in persona eiusdem congruus diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus, premissa sua litteralia instrumenta exhibiturus, nostram *[20]* in presentiam non venerat neque miserat, nec persolverat iudicium prenotatum, se pro sua non venientia in iudicio consueto et pro non solutione dictorum iudiciorum in duplo eiusdem, mediantibus litteris nostris iudicialibus exinde confectis agravari permittendo. Postulans prefatus procurator dicti capituli eidem ex parte *[21]* dicti Barnabe per nos in premissis iuris medelam elargiri. Et qui [?] idem Barnabas adhuc ad premissa in tribus foris comprovincialibus publice et manifeste proclamandus fore visus fuerat, pro eo vestram amicitiam [*verbum oblitteratum*: prenominatos] {*verbum insertum, supra verbum oblitteratum*: litteratorie} petiveramus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem *[22]* pro testimonio fidedignum, quo presente homo regius infradeclarandus prefatum Barnabam premissa litteralia sua instrumenta exhibiturum ac de iudiciis in toto novem marcas facientibus nobis et parti adverse satisfactorum contra annotatum Capitulum Agriense in tribus foris comprovincialibus ad octavas *[23]* festi Beati Mychaelis archangeli tunc venturas publice et manifeste regiam faceret proclamari in presentiam, insinuando ibidem, ut si veniret et premissa litteralia sua instrumenta exhibuerit, de dictisque iudiciis nobis et parti adverse satisfaceret, bene quidem, alioquin vero non obstante ipsius absentia et *[24]* rebellione, finem debitum et indilatam faceremus causa in premissa, prout dictaret ordo iuris. Et post hec ipsius trineforensis proclamationis seriem, cum nomine proclamati ad easdem octavas dicto domino nostro regi fideliter rescriberetis. Tandem ipsis octavis instantibus Emericus litteratus pro prefato Capitulo *[25]* ecclesie Agriensis cum procuratoriis litteris eiusdem in nostram veniendo presentiam litteras vestras super premissa trineforensi proclamatione domino nostro regi rescriptionales nobis presentavit, in quibus per Blasium Wlueth regium et magistrum Iacobum Parvum socium et concanonicum vestrum [*iterum ex supervacuo*: vestrum] homines prefatum Barnabam *[26]* filium Mychaelem de

Feyerem primo die Dominico proximo ante festum Exaltationis Sancte Crucis in villa Symand, demum vero feria secunda in civitate Gyula in comitatu de Zarand, tertio vero et ultimo in villa Bekys in eodem comitatu de Bekys, eoque comitatu *[27]* in eodem plura fora non celebrarentur, terminis post sese consequenter preteritis ac foris comprovincialibus, civitate et villis in predictis celebratis ad premissa ad dictas octavas festi Michaelis archangeli, contra memoratum Capitulum ecclesie Agriensis, regiam in presentiam legitime proclamatum fore *[28]* comperimus manifeste, ad quasquidem octavas festi Beati Mychaelis archangeli prefatus Barnabas filius Mychaeli per annotatum procuratorem dicti Capituli in persona eiusdem congruis diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus, [*verbum oblitteratum: nostram*] premissa litteralia sua instrumenta exhibiturus, nostram in presentiam *[29]* non venit neque misit, nec iudicia novem marcarum nobis et parti adverse persolvere debens persolvit, se {*verba inserta: pro sua non venientia in iudicio consueto et pro non solutione dictorum iudiciorum in duplo eiusdem*} mediandibus litteris nostris iudicialibus exinde confectis convinci permittendo. Postulans prefatus procurator dicti capituli eidem ex parte iamdicti Barnabe filii Michaelis per nos in premissis *[30]* iuris medelam elargiri. Verum quia in dicta congregatione ipsorum comitum Temesiensium prefato procuratore ipsius Capituli Agriensis dictam possessionem eiusdem Feyerem vocatam per ipsum condam Michaellem filium Nicolaum, patrem utputa prefati Barnabe occupatam extitisse referente, *[31]* prefatus condam Mychael filius Nicolai in presentia eorundem comitum dictam possessionem Feyerem appellatam sibi vigore instrumentali pertinentem fore referendo, eadem in curia regia in presentia iudicis {*verba inserta: curie regie*} exhibere assumpsisse et eodem Michaelle filio Nicolai medio tempore de hac *[32]* luce decesso, prelibatus Barnabas filius ipsius Michaelis ad exhibitionem eorundem nostram in presentiam non venisse neque misisse, et ob hoc idem ad exhibicionem eorundem primo evocatus et tandem contumacia sua exigente in tribus foris comprovincialibus publice et *[33]* manifeste proclamatus, ad nullum eorundem terminorum sibi iuridice deputatorum, nostram veluti iudicis sui ordinarii in presentiam modo simili non venisse neque misisse sed se semper oneribus iudiciorum opprimi permisisse, {*verba, veri simile oblitterata: exprimisse, manifeste reperiebantur*}, dicta etiam *[34]* possessio Feyerem vocata ex tenore dictarum litterarum ipsius condam domini Bele regis, ipsi Capitulo ecclesie Agriensis per beatissimum regem Ladizlaum perpetuo data et donata extitisse manifeste reperiebantur, consuetudinaria vero lege regni ab antiquo approbata *[35]* sanciente, quicumque in facto alicuius iuris possessionarii per quempiam requisiti se instrumenta habere allegando eadem exhibere assumpserit, et non exhibuerit, et ad exhibendum eadem

primo evocatus, et tandem contumacia sua requirente in tribus foris comprovincialibus publice *[36]* et manifeste proclamatus ad nullum eorundem terminorum sibi legitime deputatorum venire vel mittere renuerit, sed se oneribus iudiciorum agravari permiserit, talis amplius, statuti huiusmodi iuris possessionarii [*oblitteratum*: con¹] non vallet contradictorie obviare, requisitorque eiusdem *[37]* contradictione ipsius, instrumenta sua exhibere assumpmentis et non exhibentis et aliorumque quorumlibet non obstante, in dominium eiusdem statui debet et introduci, pro eo, vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente magister *[38]* Mychael de Egeruar vel Petrus de Herend, altero absente homo regius de curia regia ad id specialiter transmissus ad faciem dicte possessionis Feyerem vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, eandem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis suis *[39]* universis statuatur et committat prefato Capitulo Agriensi in sempiternum possidere, tenere pariter et habere, contradictione prefati Barnabe filii Mychaelis et aliorum quorumlibet, eoque in tam longinqua litis ventillatione nullus alter, preterquam dictus condam Mychael et per consequens Barnabas filius eiusdem se *[40]* intromisit causam in presentem, non obstante. Ceterum, quia de approbata huius regni lege iudicia in processu huiusmodi litis accumulata, finitis huiusmodi causis possessionariis de rebus et bonis cuiusvis convicti extorqueri debent atque recepti, idem autem Barnabas filius Mychaelis *[41]* in processu presentis litis adversus ipsum Capitulum in iudiciis viginti unius marcarum convictus extitisse dinoscitur et agravatus, ideo volumus et presentibus committimus, ut prefati regius et vester homines, habita ipsa statuti ad facies iurum possessionariorum ipsius [*insertum*: Barnabe] [*oblitteratum*: Mychaelis] ubi *[42]* res et bona eiusdem reperire valuerint, accedendo, de eisdem rebus et bonis eiusdem ad valorem prescriptorum iudiciorum viginti unus [*recte*: unius] marcarum auferrat et easdem in duabus partibus nostris iudiciariis, in tertia vero parte ipsi Capitulo Agriensi {*veri simile oblitteratum*: partis} parti scilicet adverse manibus *[43]* det et assignet; si vero res et bona prefati Barnabe ad valorem prescriptorum iudiciorum reperire nequirit, extunc tandem de prescriptis iuribus possessionariis eiusdem Barnabe, ex ceteris porcionibus quorumlibet aliorum, de eisdem tot et tantum, quantum se in sua *[44]* estimacione ad valorem ipsorum iudiciorum extenderit, occupet, et eadem in duabus similiter nobis, in tertia autem parte ipsi Capitulo